ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS E SEGURANÇA DO TRABALHO
EDITAL 044/2024 - CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE TEMPO

DE SERVIÇO PSS OPERÁRIO E OPERADOR DE MÁQUINAS

EDITAL Nº 044/2024

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE TEMPO
DE SERVIÇO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE OPERÁRIO E OPERADOR DE
MÁQUINAS

O Presidente da Comissão Organizadora, Executora e
Julgadora deste Processo Seletivo, no uso de suas atribuições
legais, e,

CONSIDERANDO os itens:
4.15 No ato da inscrição o candidato deverá optar por se
inscrever somente para um cargo, dentre os ofertados no Item
1, Quadros 1 e 2, não havendo a necessidade de anexar a
documentação comprobatória do tempo de serviço/experiência.
4.15.1 O candidato não precisará informar o tempo de serviço
no ato da inscrição.
4.15.2 Os candidatos, à seu critério, deverão, no dia 04 de abril
de 2024, no horário compreendido entre 08:00 e 12:00 hs,
apresentar a documentação correspondente ao tempo de
serviço/experiência, junto ao Mini Auditório do Paço
Municipal, Localizado à rua Miguel Procópio Kurpel, 3811,
Bairro São Miguel, onde a Comissão Organizadora, Executora
e Julgadora estará recepcionando os candidatos.
4.15.3 Deverão ser entregues fotocópias dos documentos e
apresentado os originais, para autenticação e validação dos
mesmos.
4.15.4 A contagem do tempo de serviço/experiência será
efetuada na presença do candidato, sendo que ao final, será
dada ao conhecimento do candidato, ao qual será entregue
documento constando a pontuação obtida, ao qual dará o seu
ciente.
4.15.5 Os Documentos poderão ser apresentados por
procurador do candidato, mediante a apresentação de
procuração, conforme modelo em anexo a este edital.
4.15.6 A contagem de tempo de serviço será efetuada pela
Comissão Organizadora, Executora e Julgadora, que fará com
base nos documentos apresentados, na proporção de 01 ponto
por mês trabalhado, limitado ao total de 60 pontos.

Resolve:

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A convocação dos candidatos inscritos no Processo
Seletivo Simplificado para contratação temporária de
Nutricionista, constantes no edital nº 042/2024 e nos anexos a
este edital, para apresentarem os títulos e comprovantes de
tempo de serviço, informados no ato da inscrição.

Art. 2º - Os candidatos deverão apresentar os documentos
citados no artigo anterior, sendo cópia e original, em envelope
sem ser lacrado, para a Comissão Organizadora, Executora e
Julgadora, que estará recepcionando os candidatos junto ao
mini auditório do Paço Municipal, no dia 04 de abril de 2024,
no seguinte horário, das 08:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 hs.

Á

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Ao término do horário previsto
para o atendimento, quer seja no período da manhã ou no
período da tarde, caso haja necessidade, será distribuído senha
para os candidatos presentes. Os candidatos que chegarem após
a distribuição das senhas, não serão atendidos naquele período.
PARÁGRAFO SEGUNDO: Ao término do período de
entrega de títulos, às 17:00 hs do dia 04 de abril de 2024, serão
distribuídas senhas para os candidatos que estiverem na fila,
sendo que após este horário, não será mais possível a entrega
de títulos pelos candidatos, gerando sua desclassificação.

Art. 4º - Em hipótese alguma serão recepcionados documentos
em data diversa da estabelecida neste edital.

Art. 5º - Mantêm-se em vigor as demais determinações
editalícias e publicações complementares.

CHOPINZINHO, PR, 01 DE ABRIL DE 2024.

CARLOS ANTONIO ANSILIERO
Presidente

Publicado por:
Camila Cancelier

Código Identificador:905C9412

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 02/04/2024. Edição 2993
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/